
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 63 Rozeslána dne 23. května 2016 Cena Kč 46,–

O B S A H :

163. Zákon, kterým se mění zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů,
a zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

164. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 342/2012 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně, o přemísťování a přepravě a o opráv-
nění a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností, ve znění pozdějších předpisů

165. Vyhláška o vydání pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 150. výročí bitvy u Hradce Králové



163

ZÁKON

ze dne 27. dubna 2016,

kterým se mění zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád),
ve znění pozdějších předpisů,

a zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna trestního řádu

Čl. I

Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soud-
ním (trestní řád), ve znění zákona č. 57/1965 Sb.,
zákona č. 58/1969 Sb., zákona č. 149/1969 Sb., zá-
kona č. 48/1973 Sb., zákona č. 29/1978 Sb., zákona
č. 43/1980 Sb., zákona č. 159/1989 Sb., zákona
č. 178/1990 Sb., zákona č. 303/1990 Sb., zákona
č. 558/1991 Sb., zákona č. 25/1993 Sb., zákona
č. 115/1993 Sb., zákona č. 292/1993 Sb., zákona
č. 154/1994 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhláše-
ného pod č. 214/1994 Sb., nálezu Ústavního soudu
vyhlášeného pod č. 8/1995 Sb., zákona č. 152/1995
Sb., zákona č. 150/1997 Sb., zákona č. 209/1997 Sb.,
zákona č. 148/1998 Sb., zákona č. 166/1998 Sb., zá-
kona č. 191/1999 Sb., zákona č. 29/2000 Sb., zákona
č. 30/2000 Sb., zákona č. 227/2000 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu vyhlášeného pod č. 77/2001 Sb., zákona
č. 144/2001 Sb., zákona č. 265/2001 Sb., nálezu
Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 424/2001 Sb.,
zákona č. 200/2002 Sb., zákona č. 226/2002 Sb., zá-
kona č. 320/2002 Sb., zákona č. 218/2003 Sb., zákona
č. 279/2003 Sb., zákona č. 237/2004 Sb., zákona
č. 257/2004 Sb., zákona č. 283/2004 Sb., zákona
č. 539/2004 Sb., zákona č. 587/2004 Sb., nálezu
Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 45/2005 Sb.,
nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 239/
/2005 Sb., zákona č. 394/2005 Sb., zákona č. 413/
/2005 Sb., zákona č. 79/2006 Sb., zákona č. 112/
/2006 Sb., zákona č. 113/2006 Sb., zákona č. 115/
/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona č. 253/
/2006 Sb., zákona č. 321/2006 Sb., zákona č. 170/
/2007 Sb., zákona č. 179/2007 Sb., zákona č. 345/
/2007 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného
pod č. 90/2008 Sb., zákona č. 121/2008 Sb., zákona

č. 129/2008 Sb., zákona č. 135/2008 Sb., zákona
č. 177/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 301/2008 Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zákona
č. 457/2008 Sb., zákona č. 480/2008 Sb., zákona
č. 7/2009 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 52/
/2009 Sb., zákona č. 218/2009 Sb., zákona č. 272/
/2009 Sb., zákona č. 306/2009 Sb., nálezu Ústavního
soudu vyhlášeného pod č. 163/2010 Sb., zákona
č. 197/2010 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhláše-
ného pod č. 219/2010 Sb., zákona č. 150/2011 Sb.,
zákona č. 181/2011 Sb., zákona č. 207/2011 Sb., zá-
kona č. 330/2011 Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona
č. 348/2011 Sb., zákona č. 357/2011 Sb., zákona
č. 459/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhláše-
ného pod č. 43/2012 Sb., zákona č. 193/2012 Sb.,
zákona č. 273/2012 Sb., zákona č. 390/2012 Sb., zá-
kona č. 45/2013 Sb., zákona č. 105/2013 Sb., zákona
č. 141/2014 Sb., zákona č. 77/2015 Sb., zákona č. 86/
/2015 Sb. a zákona č. 150/2016 Sb., se mění takto:

1. V § 11 odst. 1 se na konci textu písmene c)
doplňují slova „ , nejde-li o dočasné vynětí nebo
není-li trestní stíhání osoby pro nedostatek souhlasu
oprávněného orgánu nepřípustné pouze dočasně“.

2. § 11a zní:

„§ 11a

(1) Trestní stíhání proti téže osobě a pro týž
skutek nelze zahájit, pokud státní zástupce ve zkrá-
ceném přípravném řízení

a) rozhodl o schválení narovnání a věc odložil,
nebo

b) rozhodl o podmíněném odložení podání návrhu
na potrestání a podezřelý se osvědčil, nebo se
má za to, že se osvědčil,

nebylo-li rozhodnutí v předepsaném řízení zrušeno.

(2) Trestní stíhání proti téže osobě a pro týž
skutek nelze zahájit, pokud státní zástupce rozhodl
o nestíhání podezřelého podle § 159d odst. 1, ne-
bylo-li rozhodnutí v předepsaném řízení zrušeno.“.

Sbírka zákonů č. 163 / 2016Strana 2730 Částka 63



3. Nadpis § 146a zní: „Rozhodování soudu
o stížnosti proti rozhodnutím státního zástupce
nebo policejního orgánu“.

4. V § 146a odst. 1 písm. k) se slovo „nebo“
zrušuje.

5. V § 146a odst. 1 písm. l) se slova „(§ 81b
odst. 1),“ nahrazují slovy „(§ 81b odst. 1), nebo“.

6. V § 146a odst. 1 se za písmeno l) vkládá nové
písmeno m), které zní:

„m) rozhodl o nesplnění podmínek podle § 159c
odst. 1,“.

7. V § 159b odst. 2 se za slovo „stíhání“ vklá-
dají slova „podle odstavce 1“.

8. V 159b se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Policejní orgán dočasně odloží zahájení
trestního stíhání osoby též v případě, kdy je tato
osoba dočasně vyňata z pravomoci orgánů činných
v trestním řízení (§ 10) nebo je-li její trestní stíhání
pro nedostatek souhlasu oprávněného orgánu do-
časně nepřípustné.“.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstav-
ce 4 a 5.

9. Za § 159b se vkládají nové § 159c a 159d,
které včetně nadpisů znějí:

„§ 159c

Zvláštní ustanovení o dočasném
odložení trestního stíhání

(1) Policejní orgán rozhodne o dočasném odlo-
žení trestního stíhání podezřelého z trestného činu
pletich v insolvenčním řízení podle § 226 odst. 2, 4
nebo 5 trestního zákoníku, porušení předpisů o pra-
vidlech hospodářské soutěže podle § 248 odst. 1
písm. e), odst. 3 nebo 4 trestního zákoníku, pletich
při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži po-
dle § 257 odst. 1 písm. b), odst. 2 nebo 3 trestního
zákoníku, pletich při veřejné dražbě podle § 258
odst. 1 písm. b), odst. 2 nebo 3 trestního zákoníku,
podplacení podle § 332 trestního zákoníku nebo ne-
přímého úplatkářství podle § 333 odst. 2 trestního
zákoníku, pokud podezřelý slíbil úplatek, majetkový
nebo jiný prospěch jen proto, že byl o to požádán,
učinil o tom dobrovolně a bez zbytečného odkladu
oznámení státnímu zástupci nebo policejnímu
orgánu, oznámí policejnímu orgánu skutečnosti,
které jsou mu známy o trestné činnosti toho, kdo
o tento úplatek, majetkový nebo jiný prospěch po-

žádal, a zaváže se podat v přípravném řízení i v řízení
před soudem úplnou a pravdivou výpověď o těchto
skutečnostech.

(2) Rozhodnout o dočasném odložení trestního
stíhání podle odstavce 1 nelze, byl-li úplatek, majet-
kový nebo jiný prospěch slíben v souvislosti s výko-
nem pravomoci úřední osoby uvedené v § 334
odst. 2 písm. a) až c) trestního zákoníku nebo úřední
osoby uvedené v § 334 odst. 2 písm. d) trestního zá-
koníku, jde-li o úřední osobu zastávající funkci
v podnikající právnické osobě, v níž má rozhodující
vliv cizí stát.

§ 159d

Rozhodnutí o nestíhání podezřelého

(1) Nezjistí-li se dodatečně skutečnosti, které
vylučují rozhodnout o dočasném odložení trestního
stíhání a splnil-li podezřelý své závazky podle § 159c
odst. 1, státní zástupce rozhodne, že nebude stíhán,
jinak rozhodne, že podezřelý nesplnil podmínky po-
dle § 159c odst. 1. Proti tomuto usnesení je přípustná
stížnost, která má odkladný účinek.

(2) Rozhodnout o nestíhání podezřelého lze až
po pravomocném ukončení trestního stíhání osoby,
která o úplatek, majetkový nebo jiný prospěch pode-
zřelého požádala, pokud uplynula lhůta k podání
dovolání nebo bylo o podaném dovolání rozhod-
nuto a pokud uplynula lhůta k podání ústavní stíž-
nosti nebo bylo o podané ústavní stížnosti rozhod-
nuto, nebo po pravomocném odložení nebo jiném
vyřízení věci, nelze-li zahájit trestní stíhání osoby,
která o úplatek, majetkový nebo jiný prospěch pode-
zřelého požádala.

(3) Usnesení o nestíhání podezřelého doručí
státní zástupce bezodkladně po právní moci Nejvyš-
šímu státnímu zastupitelství.

(4) Po právní moci rozhodnutí o nesplnění
podmínek podle § 159c odst. 1 policejní orgán ne-
prodleně zahájí trestní stíhání.“.

10. V § 160 odst. 1 se slova „nebo § 159b
odst. 1“ nahrazují slovy „ , § 159b odst. 1 a 3 nebo
§ 159c odst. 1“.

11. V § 173 odst. 1 se za písmeno c) vkládá
nové písmeno d), které zní:

„d) je-li obviněný dočasně vyňat z pravomoci
orgánů činných v trestním řízení (§ 10) nebo
je-li jeho trestní stíhání pro nedostatek souhlasu
oprávněného orgánu dočasně nepřípustné,“.

Sbírka zákonů č. 163 / 2016Částka 63 Strana 2731



Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno e).

12. § 174a zní:

„§ 174a

(1) Nejvyšší státní zástupce může do tří měsíců
od právní moci rušit nezákonná usnesení nižších
státních zástupců o nestíhání podezřelého podle
§ 159d odst. 1, o zastavení trestního stíhání nebo
o postoupení věci.

(2) Za tím účelem může státní zástupce Nejvyš-
šího státního zastupitelství vyžadovat od nižších
státních zastupitelství spisy, dokumenty, materiály
a zprávy a provádět prověrky.

(3) Zruší-li nejvyšší státní zástupce usnesení
o zastavení trestního stíhání nebo o postoupení věci,
pokračuje v řízení státní zástupce, který ve věci roz-
hodoval v prvním stupni. Přitom je vázán právním
názorem, který vyslovil ve svém rozhodnutí nejvyšší
státní zástupce, a je povinen provést úkony a do-
plnění, jejichž provedení nejvyšší státní zástupce na-
řídil.

(4) Zruší-li nejvyšší státní zástupce usnesení
o nestíhání podezřelého, rozhodne policejní orgán
o zahájení trestního stíhání, nevyřídí-li věc jinak.“.

13. V § 179b se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) Je-li podezřelým osoba, která je dočasně
vyňata z pravomoci orgánů činných v trestním řízení
(§ 10) či jejíž trestní stíhání je pro nedostatek sou-
hlasu oprávněného orgánu dočasně nepřípustné, po-
stupuje státní zástupce přiměřeně podle ustanovení
§ 159b odst. 3.“.

14. V § 186 písm. c) a § 188 odst. 1 písm. d) se
slova „písm. a) až d)“ zrušují.

15. V § 224 odst. 1, § 255 odst. 1 a § 314r
odst. 5 se slova „písm. b) až d)“ nahrazují slovy
„písm. b) až e)“.

16. V § 284 se na konci textu odstavce 1 do-
plňují slova „ , a to i rozhodnutí o nestíhání po-
dezřelého (§ 159d odst. 1), pokud bylo učiněno v ná-
vaznosti na zrušené napadené rozhodnutí“.

ČÁST DRUHÁ

Změna trestního zákoníku

Čl. II

Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění
zákona č. 306/2009 Sb., zákona č. 181/2011 Sb., zá-
kona č. 330/2011 Sb., zákona č. 357/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 193/2012 Sb., zákona
č. 360/2012 Sb., zákona č. 390/2012 Sb., zákona
č. 399/2012 Sb., zákona č. 494/2012 Sb., zákona
č. 105/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., nálezu
Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 259/2013 Sb.,
zákona č. 141/2014 Sb., zákona č. 86/2015 Sb., zá-
kona č. 165/2015 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona
č. 47/2016 Sb. a zákona č. 150/2016 Sb., se mění
takto:

1. V § 34 se na konci odstavce 3 tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno h), které zní:

„h) doba, po kterou bylo trestní stíhání dočasně od-
loženo.“.

2. V § 240 odstavec 3 zní:

„(3) Odnětím svobody na pět až deset let bude
pachatel potrestán,

a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 ve velkém
rozsahu, nebo

b) spáchá-li čin uvedený v odstavci 2 písm. c)
ve spojení s organizovanou skupinou působící
ve více státech.“.

3. V § 240 se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Příprava je trestná.“.

4. V § 367 odst. 1 se slova „zkrácení daně,
poplatku a podobné povinné platby podle § 240
odst. 3,“ zrušují.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. III

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem
druhého kalendářního měsíce následujícího po dni
jeho vyhlášení.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 163 / 2016Strana 2732 Částka 63



164

VYHLÁŠKA

ze dne 17. května 2016,

kterou se mění vyhláška č. 342/2012 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně, o přemísťování a přepravě
a o oprávnění a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zá-
kona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon),
ve znění zákona č. 131/2003 Sb., zákona č. 316/2004
Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 182/2008 Sb.,
zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 308/2011 Sb., zá-
kona č. 359/2012 Sb., zákona č. 279/2013 Sb., zákona
č. 264/2014 Sb., zákona č. 139/2014 Sb. a zákona
č. 126/2016 Sb., k provedení § 59 odst. 6 veterinár-
ního zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 342/2012 Sb., o zdraví zvířat a jeho
ochraně, o přemísťování a přepravě a o oprávnění
a odborné způsobilosti k výkonu některých odbor-
ných veterinárních činností, ve znění vyhlášky
č. 429/2013 Sb. a vyhlášky č. 313/2014 Sb., se mění
takto:

1. V § 1 písm. k) se slova „a studijní obory, ze
kterých musí být získány přiměřené znalosti a do-
vednosti uvedené v § 59 odst. 1 zákona“ se nahrazují
slovy „znalosti a dovednosti, které jsou předpokla-
dem k získání diplomu, vysvědčení nebo jiného do-
kladu o požadovaném vzdělání ve veterinárním lé-
kařství a hygieně“.

2. V § 20 odst. 1 se slova „hygiena potravin
a laboratorní diagnostika v hygieně potravin“ nahra-
zují slovy „veterinární hygiena a laboratorní dia-
gnostika ve veterinární hygieně“.

3. V § 20 odst. 2 se slova „hygiena potravin“
nahrazují slovy „veterinární hygiena“.

4. V § 26 odst. 1 se slovo „vyhlášce“ nahrazuje
slovem „vyhlášce13)“.

Poznámka pod čarou č. 13 zní:

„13) Příloha V část V.4 bod 5.4.2 směrnice Evropského par-
lamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 6. července 2005
o uznávání odborných kvalifikací.
Příloha část V písm. n) směrnice Rady 2006/100/ES ze
dne 20. listopadu 2006, kterou se z důvodu přistoupe-
ní Bulharska a Rumunska upravují některé směrnice
v oblasti volného pohybu osob.
Příloha část A bod 2 písm. d) směrnice Rady 2013/25/
/EU ze dne 13. května 2013, kterou se v důsledku při-
stoupení Chorvatské republiky upravují některé směr-
nice v oblasti práva usazování a volného pohybu slu-
žeb.“.

5. V § 26 odstavec 2 včetně poznámky pod ča-
rou č. 14 zní:

„(2) Studijní předměty, které musí být za-
hrnuty v magisterském studijním programu v oblasti
veterinárního lékařství a hygieny, znalosti a doved-
nosti, které jsou předpokladem k získání diplomu,
vysvědčení nebo jiného dokladu o požadovaném
vzdělání ve veterinárním lékařství a hygieně, jsou
uvedeny v příloze č. 4 k této vyhlášce14).

14) Příloha V část V.4 bod 5.4.1 směrnice Evropského par-
lamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 6. července 2005
o uznávání odborných kvalifikací.
Čl. 1 bod 29 písm. b) směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2013/55/EU ze dne 20. listopadu 2013, kterou se
mění směrnice 2005/36/ES o uznávání odborných kva-
lifikací a nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní spolupráci
prostřednictvím systému pro výměnu informací o vnitř-
ním trhu („nařízení o systému IMI“).“.

Sbírka zákonů č. 164 / 2016Částka 63 Strana 2733



6. Příloha č. 3 zní:

„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 342/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 164 / 2016Strana 2734 Částka 63



Sbírka zákonů č. 164 / 2016Částka 63 Strana 2735



7. Příloha č. 4 zní:

„Příloha č. 4 k vyhlášce č. 342/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 164 / 2016Strana 2736 Částka 63



Sbírka zákonů č. 164 / 2016Částka 63 Strana 2737



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června
2016.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 164 / 2016Strana 2738 Částka 63



165

VYHLÁŠKA

ze dne 6. května 2016

o vydání pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 150. výročí bitvy u Hradce Králové

Česká národní banka stanoví podle § 22
písm. a) zákona č. 6/1993 Sb., o České národní
bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 29. června 2016 se ke 150. výročí
bitvy u Hradce Králové vydává pamětní stříbrná
mince po 200 Kč (dále jen „dvousetkoruna“).

(2) Dvousetkoruna se vydává v běžném prove-
dení a ve zvláštním provedení s leštěným polem
mince a matovým reliéfem (dále jen „zvláštní pro-
vedení“).

(3) Dvousetkoruna v běžném i zvláštním pro-
vedení se razí ze slitiny obsahující 925 dílů stříbra
a 75 dílů mědi. Hmotnost dvousetkoruny je 13 g, její
průměr 31 mm a síla 2,2 mm. Při ražbě dvousetko-
runy v běžném i zvláštním provedení je přípustná
odchylka v průměru 0,1 mm a v síle 0,15 mm.
V hmotnosti je přípustná odchylka nahoru 0,26 g
a v obsahu stříbra odchylka nahoru 1 %. Hrana
dvousetkoruny v běžném provedení je vroubkovaná,
hrana dvousetkoruny ve zvláštním provedení je
hladká s vlysem „ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA *
Ag 0.925 * 13 g *“.

§ 2

(1) Na lícní straně dvousetkoruny je symbo-

lické vyjádření výsledku bitvy tak, že nalevo od
středu mincovního pole je svislý text „RA-
KOUSKO“, který symbolizuje porážku, a napravo
od středu mincovního pole je text v opačném směru
„PRUSKO“, který symbolizuje vítězství. Při pravém
okraji dvousetkoruny je název státu „ČESKÁ RE-
PUBLIKA“. Nalevo od textu Rakousko je označení
nominální hodnoty mince „200“ a pod ním zkratka
peněžní jednotky „Kč“. Značka České mincovny
tvořená kompozicí písmen „Č“ a „M“ je při levém
spodním okraji dvousetkoruny.

(2) Na rubové straně dvousetkoruny je rovněž
symbolické vyjádření výsledku tak, že v levé části
mincovního pole je ztvárněný rakouský orel, na-
pravo od něho je ztvárněna pruská orlice. Při levém
okraji dvousetkoruny jsou letopočty „1866 2016“.
Při pravém okraji dvousetkoruny je text „BITVA
U HRADCE KRÁLOVÉ“. Iniciály autora mince
Romana Shamilyana, které jsou tvořeny kompozicí
písmen „S“ a „R“, jsou umístěny při levém spodním
okraji mince.

(3) Vyobrazení dvousetkoruny je uvedeno
v příloze k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 29. červ-
na 2016.

Guvernér:

Ing. Singer, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 165 / 2016Částka 63 Strana 2739



Příloha k vyhlášce č. 165/2016 Sb.

Vyobrazení pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 150. výročí bitvy u Hradce Králové

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 165 / 2016Strana 2740 Částka 63



Sbírka zákonů 2016Částka 63 Strana 2741



Sbírka zákonů 2016Strana 2742 Částka 63



Sbírka zákonů 2016Částka 63 Strana 2743



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2744 Částka 63

8591449 063012

16

ISSN 1211-1244


